Tu quoque ne propera. melius tua filia nubet,  
Ignea cum pura Vesta nitebit humo.

Tertia post nonas remouere Lycaona Phoebe 235

Fertur, et a tergo non habet ursa metum.

Tunc ego me memini ludos in gramine campi

Aspicere et dici, lubrice Tibri, tuos.

Festa dies illis, qui lina madentia ducunt,

Quique tegunt paruis aera recurua cibis. 240

Mens quoque numen habet. Menti delubra uidemus

Vota metu belli, perfide Poene, tui.

Poene, rebellabas, et leto consulis omnes

Attoniti Mauras pertinuere manus.

Spem metus expulerat, cum Menti uota Senatus 245

Suscipit. et melior protinus illa uenit.

Aspicit instantes mediis sex lucibus idus

Illa dies, qua sunt uota soluta deae.

233. Tunc quoque *m 5 duo.* quoque nec *pr. Ψ.* quoque nunc profer mel. 28 34. ne properes *P 344.* 234. pura ueste nitebit humus libri praeter (*Φ? negligens fuit editor Francof.*) 15 *ma. sec.* 23 *ma. sec.* ueste uirebit 26. *Gloss.* uesta quae est eadem cum igne et terra receperit imaginem lotam et rursus indutam purpura. *E.* quia herbae siccantur uel melius quia terra illa in templo uestae erat circumdata igne artificiose ut infra habetur mox. *g.* 235. Altera post *E ma. pr.* Tercia *D G.* post idus *unus.* licaona *D E ma. pr. G.* licaona *E ma. sec.* licaonia *b duo.* liconia 20. lycaoni 29. lycaone *duo.* 236. non habitura met. *m ma. pr.* habet illa *p uar. scr.* 237. Tunc memini memet ludos *E.* ego commemiui lud. *Ψ.* 238. et didici *CA 12 20.* et dixi *b. thibri G. tybri e.*

239. madaucia *D ma. pr.* lina mendatia *E ma. pr.* 240. Quique tangunt *ed. Ven.* teg. prauis *Φ ma. pr.* erare curua *D.*

241. quoque nomen *E ma. pr. Ψ m.* quoque munus *A.* del. uidebis *C.* del. fatemur *duo.* 243. rebellabant *guar. scr.* rebellaras 33 48. et letum *E ma. pr.* letho principis 20. 244. Attonita *r ma. pr.* pertinere *G. maur.* extimere 20. 245. met. extulerat *B C E M ma. pr. P A T b m r 3 12 20 21 quatuordecim.* met. abstulerat *D G N Ψ Σ e g p quindecim et uett. ed.* met. attulerat *M ma. sec. duo.* 246. Suspicit *G sub ras. r ma. pr. 44.* Excipit 20. prot. ipsa *f.* illa fuit *G.* 247. Prospicit *t.* mediis ex luc. 33 *duo.* med. post luc. *unus.* *Gloss.* interpositis sex diebus inter eam et idus. quod est *VI Id. D.*

- Vesta, faue! tibi nunc operata resoluimus ora,  
 Ad tua si nobis sacra uenire licet. 250  
 In prece totus eram. caelestia numina sensi,  
 Laetaque purpurea luce refulsit humus.  
 Non equidem uidi, ualeant mendacia uatum,  
 Te, dea. nec fueras aspicienda uiro.  
 Sed quae nescieram, quorumque errore tenbar, 255  
 Cognita sunt nullo praecipiente mihi.  
 Dena quater memorant habuisse Parilia Romam,  
 Cum flammae custos aede recepta dea est:  
 Regis opus placidi, quo non metuentius ullum  
 Numinis ingenium terra Sabina tulit. 260  
 Quae nunc aere uides, stipula tunc tecta uideres,  
 Et paries lento uimine textus erat.  
 Hic locus exiguus, qui sustinet Atria Vestae,  
 Tunc erat intonsi regia magna Numae.  
 Forma tamen templi quae nunc manet, ante fuisse 265  
 Dicitur. et formae causa probanda subest.